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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zestaw mebli tapicerowanych, przeznaczony do 

wyposażenia pokoju wypoczynkowego lub salonu. W skład kompletu wchodzi sofa narożna oraz szeroki 

puf. 

Oryginalność wzoru przemysłowego przejawia się w ogólnym kształcie mebli, a szczególnie 

w kształcie konturów i linii przeszyć oraz w konstrukcji podstawy i boczków, co jest dopełnione 

zdobniczym ukształtowaniem nóg. Ponadto zestaw posiada dodatkowe cechy użytkowe, umożliwiające 

zmianę jego ogólnego wyglądu poprzez zmianę położenia i nachylenia ruchomych oparć i boczków sofy 

narożnej, zaś dostawienie pufa z przodu sofy narożnej, zestaw uzyskuje postać rozłożonej kanapy do 

leżenia. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony, na rysunku w widokach perspektywicznych, 

gdzie fig. 1 przedstawia sofę w ujęciu przednio-bocznym z odchylonymi boczkami, fig. 2 – sofę w ujęciu 

boczno-tylnym od strony krótszego boku z przesuniętymi przykładowo oparciami, fig. 3 – sofę w ujęciu 

boczno-przednim od strony wydłużonego boku, fig. 4 – sofę w ujęciu boczno-przednim od strony 

krótszego boku z przesuniętymi przykładowo oparciami, zaś fig. 5 – sofę z przodu z wyprostowanymi 

boczkami z przystawionym pufem, natomiast fig. 6 – przedstawia puf. 

Przedmiot wzoru przemysłowego stanowi zestaw mebli tapicerowanych, w skład którego wchodzi 

sofa narożna oraz szeroki puf. 

Każdy z elementów zestawu posiada wąską tapicerowaną podstawę, osadzoną na fantazyjnych 

nogach, gdzie górne, skośne, ciemne ramiona utrzymujące podstawę, są zakończone pionowymi, 

jasnymi, okrągłymi słupkami. Na każdej podstawie umieszczone są prostokątne poduchy siedzisk, które 

wystają nieznacznie poza podstawy, zaś ich krawędzie boczne są wykończone wyraźnymi 

przeszyciami. Siedziska na górze mają wzdłużne i poprzeczne przeszycia, dzielące ich powierzchnię 

na równe kwadraty. 

Zestaw może mieć w różne kolory i faktury materiału tapicerskiego. 

Sofa narożna zawiera szeroki segment, mający dwa siedziska i jeden boczek, połączony 

z wąskim segmentem, zawierającym wydłużone siedzisko oraz skrajnie umieszczony, drugi boczek. 

Z tyłu siedzisk znajdują się ruchome oparcia, których poduchy mają na krawędziach analogicznie 

wykonane przeszycia. Gładkie powierzchnie przednie tych poduch są ozdobione, umieszczonymi 

pośrodku, pojedynczymi poziomymi przeszyciami. Tylne powierzchnie oparć są jednolite i gładkie. 

Każde oparcie niezależnie przyjmuje przednią lub tylną pozycję ustawienia. W pozycji tylnej oparcie ma 

nieznacznie większy kąt pochylenia do tyłu i odsłania większą część powierzchni siedziska. Skrajnie 

przy siedziskach są umieszczone szerokie, prostokątne boczki, których dolne części osłaniają boki 

podstaw i siedzisk. Z zewnątrz, na gładkich powierzchniach boczków znajdują się długie, poziome 

przeszycia, tworzące krawędzie przechylania górnych części boczków, które mogą przyjmować pozycję 

pionową lub odchyloną lekko na zewnątrz. Boczki również wystają poza boczne krawędzie podstaw.  

Na krawędziach boczków znajdują się przeszycia analogicznie wykonane, jak w pozostałych 

elementach sofy. 

Sofa może występować w dwóch lustrzanych wykonaniach. 

Puf na podstawie ma umieszczoną, prostokątną dużą poduchę, wykończoną analogicznie jak 

poduchy sofy, ponadto jego wysokość jest zgodna z wysokością sofy, zaś wymiary poduchy są 

dopasowane do szerokiego segmentu sofy oraz do bocznej części wąskiego segmentu sofy. 

Przy dostawieniu pufa z przodu, przed szerokim segmentem sofy narożnej i dosunięciu go do 

bocznej części wąskiego segmentu, zestaw uzyskuje postać rozłożonej kanapy do leżenia, poszerzając 

zakres funkcjonalności. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Zestaw mebli tapicerowanych, charakteryzuje się tym, że zawiera sofę narożną oraz 

szeroki puf, przy czym każdy z elementów zestawu posiada wąską tapicerowaną 

podstawę, osadzoną na fantazyjnych nogach, gdzie górne, skośne, ciemne ramiona 

utrzymujące podstawę, są zakończone pionowymi, jasnymi, okrągłymi słupkami, 

natomiast na każdej podstawie umieszczone są prostokątne poduchy siedzisk, które 

wystają nieznacznie poza podstawy, zaś ich krawędzie boczne są wykończone 

wyraźnymi przeszyciami, ponadto siedziska na górze mają wzdłużne i poprzeczne 
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przeszycia, dzielące ich powierzchnię na równe kwadraty, jak pokazano na załączonym 

rysunku fig. 1 – fig. 6. 

2. Sofa narożna, charakteryzuje się tym, że zawiera szeroki segment, mający dwa siedziska 

i jeden boczek, połączony z wąskim segmentem, mającym wydłużone siedzisko oraz 

skrajnie umieszczony, drugi boczek, ponadto z tyłu siedzisk znajdują się ruchome 

oparcia, których poduchy mają na krawędziach analogicznie wykonane przeszycia, przy 

czym gładkie powierzchnie przednie tych poduch są ozdobione, umieszczonymi 

pośrodku, pojedynczymi poziomymi przeszyciami, zaś tylne powierzchnie oparć są 

jednolite i gładkie, ponadto każde oparcie niezależnie przyjmuje przednią lub tylną 

pozycję ustawienia, gdzie w pozycji tylnej oparcie ma nieznacznie większy kąt pochylenia 

do tyłu i odsłania większą część powierzchni siedziska, natomiast skrajnie przy 

siedziskach są umieszczone szerokie, prostokątne boczki, których dolne części osłaniają 

boki podstaw i siedzisk, przy czym z zewnątrz, na gładkich powierzchniach boczków 

znajdują się długie, poziome przeszycia, tworzące krawędzie przechylania górnych 

części boczków, które mogą przyjmować pozycję pionową lub odchyloną lekko na 

zewnątrz, ponadto boczki również wystają nieznacznie poza boczne krawędzie podstaw, 

zaś na krawędziach boczków znajdują się przeszycia analogiczne, jak w pozostałych 

częściach zestawu, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1 – fig. 5. 

3. Szeroki puf, charakteryzuje się tym, że na podstawie ma umieszczoną, prostokątną dużą 

poduchę, wykończoną analogicznie, jak poduchy siedzisk sofy, ponadto jego wysokość 

jest zgodna z wysokością sofy, zaś wymiary poduchy są dopasowane do szerokiego 

segmentu sofy oraz do bocznej części wąskiego segmentu sofy, jak pokazano na 

załączonym rysunku fig. 5 i fig. 6. 
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Ilustracja wzoru 
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